



MUNICIPALIDAD DE LOS CEDRALES  
Avda. Próceres de Mayo y Acosta N°  
RUC 80009774-2  
Tel. (0633) 220.050

SEGUIMIENTO DE LA EJECUCIÓN NACIONAL 1866-1870



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY  
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS  
Anexo al Decreto 212

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS  
LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL N° 07/2024 "Construcción de Muro de Contención en Sociego Ara Poti" ID 452305

Ítem	Descripción	SAN BLAS CONSTRUCTORA Y METALURGICA/CARLOS AUGUSTO PANIAGUA					EMPRESA 2					EMPRESA 3				
		Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel de Obra:	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	NO APLICA	2,00	760.000	1.520.000										
2	Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	NO APLICA	147,00	4.383	644.301										
3	Retiro de escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	NO APLICA	1	2.336.215	2.336.215										
4	Relleno de tierra	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	NO APLICA	200,0	116.100	23.220.000										
5	Excavación para fundaciones	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	NO APLICA	19	128.017	2.432.315										
6	Zapatas 1,20 x 1,20 x 0,50 m.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	NO APLICA	4	2.510.667	10.795.868										
7	Vigas de H"A* 0,15 x 0,30 m.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	NO APLICA	2	2.578.333	4.125.333										
8	Muro de contención de H"A*	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	NO APLICA	6	2.713.667	16.282.002										
9	Pilar 0,15 x 0,30 m.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	NO APLICA	2	2.578.333	3.867.500										
10	Muro de piedra bruta colocada P.B.C (base: 40 cm ) Terminación fina)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	NO APLICA	1	626.000	751.200										
11	Provisión y colocación de Tubo de Hormigón de 0,80 cm de Diámetro (incluye trabajos previos de excavación y sub base de triturada 6ta compactada)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	NO APLICA	9	591.667	5.325.003										
12	Compactación de tierra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	NO APLICA	150	4.310	646.500										
13	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	NO APLICA	1,00	1.428.667	1.428.667										
						73.310.903										

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Ing. Flavia Mareco Silvero